


Umweltproduktdeklaration nach ISO 14025 und EN 15804

insulbar Profile



Kurzfassung (Teil 3 von 3)

Deklarationsnummer	EPD-IBP-14.0
Bezeichnung des deklarierten Produktes	insulbar Profile 
Anwendungsbereich	Thermische Trennung von Metallfenster – Türen und Fassadensystemen

Grundlagen
<ul style="list-style-type: none"> EN ISO 14025:2011 EN 15804:2012 <p>Allgemeiner Leitfaden zur Erstellung von Typ III Umweltproduktdeklarationen</p> <p>Die Deklaration beruht auf dem PCR Dokument „Halbzeuge, PCR-HZ-1.0:2013“</p>

Nutzungsphase			Entsorgungsphase				Recyclingpotenzial
B5	B6	B7	C1	C2	C3	C4	D
----				-	0,79	-	-29,08
----				-	0,16	-	-2,32
----				-	0,056	-	1,22
----				-	3,23E-11	-	2,00E-09
----				-	1,01E-04	-	-2,10E-03
----				-	1,09E-05	-	-1,04E-04
----				-	7,08E-06	-	-2,05E-04
----				-	8,78E-09	-	-1,55E-07
----				-	0,79	-	-29,09
----				-	0,141	-	-2,126

Die Tabelle stellt einen Auszug der Umweltwirkungen dar. Alle nach EN 15804 geforderten Werte sind in der Langfassung zu finden

Gültigkeit
<p>Diese verifizierte Umweltproduktdeklaration gilt ausschließlich für die genannten Produkte und hat eine Gültigkeit von 5 Jahren vom Erstellungsdatum an.</p> <p>Der Deklarationsinhaber haftet vollumfänglich für die zugrundeliegenden Angaben und Nachweise.</p> <p>Veröffentlichungsdatum: 18. Dezember 2013</p> <p>Nächste Revision: 18. Dezember 2018</p>

Rahmen der Ökobilanz
<p>Die Ökobilanz wurde gemäß DIN EN ISO 14040 und DIN EN ISO 14044 erstellt. Als Datenbasis wurden die erhobenen Daten des Produktionswerks der Fa. Ensinger GmbH herangezogen sowie generische Daten der Datenbank „GaBi 6“. Die Ökobilanz wurde über den Lebenszyklus „cradle to grave“ unter zusätzlicher Berücksichtigung sämtlicher Vorketten wie bspw. Rohstoffgewinnung berechnet.</p>

Veröffentlichungshinweise
<p>Es gelten die „Bedingungen und Hinweise zur Verwendung von ift Prüfdokumentationen“</p>



ift Rosenheim GmbH
Theodor-Gietl-Straße 7-9
83026 Rosenheim
Telefon: +49 (0) 80 31 / 261-0
Telefax: +49 (0) 80 31 / 261-290
E-Mail: info@ift-rosenheim.de
www.ift-rosenheim.de